PAUTA PARA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERIODO DO ANO DE 2023 –

BIÊNIO 2023/2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, A

SER REALIZADA NO DIA 25 DE MAIO DE 2023, ÀS 8h00min, NO PLENÁRIO DA CASA

DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do quórum

para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo.

- INDICAÇÃO Nº 309/2023 de autoria do Vereador Jeferson Santana Santos.

- INDICAÇÃO Nº 310/2023 de autoria do Vereador Valmir Conceição dos Santos.

- INDICAÇÃO Nº 311/2023 de autoria do Vereador Jurandi Costa Silva.

- INDICAÇÃO Nº 312/2023 de autoria do Vereador Willian Silva Souza.

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03 minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05 minutos.

- Uso da Palavra na tribuna popular pela Sra. Poliana Morais Carmo Silveira, para falar sobre a
conclusão da pavimentação das ruas no Bairro Loteamento Figueiredo, que foram suspensas há mais

de um ano, sem comunicar aos residentes o verdadeiro motivo.

- Uso da Palavra na tribuna popular pelo Sr. João Defensor Santana (Joe Kallif), para falar sobre a
verbas para a realização do projeto de esgotamento sanitário de Macaúbas.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Primeira discussão e votação das seguintes proposições:

- PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 202/2023 “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentaria

para o exercício financeiro de 2024, e da outras providencias”.

- PARECERES Nº 16/2023 e 17/2023 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e
Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização, Obras e Serviços Públicos.

Macaúbas/BA, 24 de mio de 2023.

Marciel Costa Souza

Presidente